
SVĚT TECHNIKY
 

Ve  čtvrtek  21.  3.  2019  navštívila  naše  škola  Svět  Techniky
v Ostravě  –  Vítkovicích.  Celý  druhý  stupeň  brzy  ráno  vyrazil
předem objednaným autobusem do Ostravy.

Ve Světu Techniky pro každou třídu byl připraven velmi zábavný
a naučný program. Pro nás deváťáky byly připraveny dvě zábavné
hodiny, které nesly název:  ,,Tajemná substance“. Program jsme
strávili s Tadeášem Hájkem z Hájku neboli s paní Radkou, která je
milovnicí chemie.

Hráli  jsme  hru  a  poté  jsme  byli  rozděleni  do  osmi  skupin,  ve
kterých jsme měli  rozpoznat  látku podle  plnění  různých úkolů,
které jsme dělali za pomocí tabletů. Aniž bychom to věděli, tak
čtyři  skupiny  zjišťovaly,  co  umí  síran  měďnatý  a  další  čtyři
skupiny, co umí chlorid sodný.

Poté následovala prohlídka celého areálu Světa Techniky, která se
nám velmi líbila. Narazili jsme na velmi zajímavé věci, vyzkoušeli
jsme si něco úplně jiného. Navštívili jsme kino, vyrobili si lžičky a
myslím, že jsme se dozvěděli spoustu nových věcí. Včerejší den se
mi hodně líbil a moc jsem si to se třídou i ostatními užila.
                                       Markéta Trundová, 9. ročník


